



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16.04.2015 № 183

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы:

- в позиции «Администратор Государственной программы» слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в позиции «Ответственные исполнители подпрограмм Государственной программы» слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- позицию «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания: «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «831 469,29431 тыс. рублей» заменить словами «881 999,29431 тыс. рублей», слова «101 416,5 тыс.

рублей» заменить словами «151 946,5 тыс. рублей», слова «610 271,8 тыс. рублей» заменить словами «660 801,8 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- в абзаце двадцать седьмом слова «2014 - 2016 годы» заменить словами «2014 - 2017 годы»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «2017 - 2020 годы» заменить словами «2018 - 2020 годы»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «831 469,29431 тыс. рублей» заменить словами «881 999,29431 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «101 416,5 тыс. рублей» заменить словами «151 946,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «610 271,8 тыс. рублей» заменить словами «660 801,8 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «101 416,5 тыс. рублей» заменить словами «151 946,5 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в паспорте подпрограммы «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в позиции «Ответственные исполнители подпрограммы» слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в позиции «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в разделе 1:

- в абзаце двадцать восьмом слова «и Департамента экономического развития Смоленской области и доступна по адресу <http://invest.admin-smolensk.ru/>» заменить словами «и Департамента инвестиционного развития Смоленской области»;

- в абзаце тридцатом слова «Департамента экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамента инвестиционного развития Смоленской области»;

- в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в позиции «Ответственные исполнители подпрограммы» слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в позиции «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы» слова «596 097,49431 тыс. рублей» заменить словами «646 097,49431 тыс. рублей», слова

«62 400,0 тыс. рублей» заменить словами «112 400,0 тыс. рублей», слова «374 900,0 тыс. рублей» заменить словами «424 900,0 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- абзац восьмой признать утратившим силу;

- в абзаце девятом слова «обеспечение деятельности регионального Евро Инфо Консультационного (Корреспондентского) Центра» заменить словами «развитие регионального интегрированного центра»;

- в абзаце одиннадцатом слова «заключившим договор лизинга оборудования» заменить словами «заключившим договор (договоры) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «596 097,49431 тыс. рублей» заменить словами «646 097,49431 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «62 400,0 тыс. рублей» заменить словами «112 400,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «374 900,0 тыс. рублей» заменить словами «424 900,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «62 400,0 тыс. рублей» заменить словами «112 400,0 тыс. рублей»;

- в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце двадцать девятом слова «30 361,5 тыс. рублей» заменить словами «30 192,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать шестом слова «28 723,5 тыс. рублей» заменить словами «28 554,5 тыс. рублей»;

- в приложении № 2:

- в разделе 1:

- подраздел «**Прогнозирование социально-экономического развития Смоленской области**» дополнить пунктом 1.1<sup>1</sup> и позицией «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» следующего содержания:

1.1 <sup>1</sup> .	Приобретение экономико-статистической информации в виде сборников, бюллетеней, докладов, экспресс-информаций, аналитических записок для обеспечения органов исполнительной власти Смоленской области в целях подготовки прогнозов социально-экономического развития Смоленской области	Департамент экономического развития Смоленской области	областной бюджет	699,0	699,0	-	-	x	x	x
Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы				699,0	699,0	-	-	x	x	x

- в графе 3 пункта 2.2 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 2.3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.4 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.6 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.7 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.8 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.11 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.15 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.16 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.20 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.21 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.23 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в разделе 3:
- в графе 9 пункта 3.1 цифру «4» заменить цифрой «5»;
- в пункте 3.4:
- в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «12 000,0» заменить цифрами «6 000,0»;
- в графе 6 цифры «6 000,0» исключить;
- дополнить пунктами 3.6<sup>1</sup> и 3.6<sup>2</sup> следующего содержания:

3.6 <sup>1</sup> .	Предоставление субсидий некоммерческой организации «Смоленский областной фонд поддержки	Департамент инвестиционного о развития Смоленской	областной бюджет федераль-	11 000,0	11 000,0	-	-	x	x	x
				-	-	-	-	x	x	x

	предпринимательства» для микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства	области	ный бюджет							
3.6 <sup>2</sup> .	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на создание и (или) обеспечение деятельности центра молодежного инновационного творчества	Департамент инвестиционног о развития Смоленской области	областной бюджет	1 000,0	1 000,0	-	-	x	x	x
			федеральный бюджет	-	-	-	-	x	x	x

- в графе 2 пункта 3.7 слова «обеспечению функционирования регионального Евро Инфо Консультационного (Корреспондентского) Центра» заменить словами «развитию регионального интегрированного центра»;

- в графе 2 пункта 3.8 слова «обеспечению функционирования регионального Евро Инфо Консультационного (Корреспондентского) Центра» заменить словами «развитию регионального интегрированного центра»;

- в пункте 3.9:

- в графе 2 слова «обеспечение деятельности регионального Евро Инфо Консультационного (Корреспондентского) Центра» заменить словами «развитие регионального интегрированного центра»;

- в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «2 000,0» заменить цифрами «3 000,0»;

- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «2 000,0»;

- дополнить пунктом 3.9<sup>1</sup> следующего содержания:

3.9 <sup>1</sup> .	Предоставление субсидии на создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающей имущественную поддержку: промышленных парков, индустриальных парков, агропромышленных парков и технопарков	Департамент инвестиционного развития Смоленской области	областной бюджет	50 000,0	50 000,0	-	-	x	x	x
			федеральный бюджет	-	-	-	-	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «14 000,0» заменить цифрами «71 000,0»;

- в графе 6 цифры «7 000,0» заменить цифрами «64 000,0»;

- в пункте 3.12:

- в графе 2 слова «заключившим договор лизинга оборудования» заменить словами «заключившим договор (договоры) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»;

- в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «33 500,0» заменить цифрами «34 700,0»;

- в графе 6 цифры «16 500,0» заменить цифрами «17 700,0»;
- в пункте 3.15:
  - в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
  - в графе 5 цифры «46 000,0» заменить цифрами «48 500,0»;
  - в графе 6 цифры «23 000,0» заменить цифрами «25 500,0»;
- в пункте 3.16:
  - в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
  - в графе 5 цифры «6 000,0» заменить цифрами «3 200,0»;
  - в графе 6 цифры «3 000,0» заменить цифрами «200,0»;
- в пункте 3.17:
  - в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
  - в графе 5 цифры «4 800,0» заменить цифрами «7 400,0»;
  - в графе 6 цифры «2 400,0» заменить цифрами «5 000,0»;
- в пункте 3.18:
  - в графе 9 цифры «20» исключить;
  - графу 10 дополнить цифрами «20»;
- в пункте 3.19:
  - в графе 9 цифру «4» исключить;
  - графу 10 дополнить цифрой «4»;
- в пункте 3.20:
  - в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «16 000,0» заменить цифрами 8 000,0»;
- в графе 6 цифры «8 000,0» исключить;
- в пункте 3.23:
  - в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
  - в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «1 500,0»;
  - в графе 6 цифры «1 500,0» исключить;
- в пункте 3.26:
  - в графе 3 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
  - в графе 5 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;
  - в графе 6 цифры «1 000,0» исключить;
- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2	x	областной бюджет	104300,0	48 400,0	55900,0	-	x	x	x
		федеральный бюджет	104300,0	48 400,0	55900,0	-			
			-	-	-	-			

- позицию «**Всего по подпрограмме 2**» изложить в следующей редакции:

<b>Всего по подпрограмме 2</b>	x	областной бюджет	<b>175 300,0</b>	<b>112 400,0</b>	<b>62 900,0</b>	-	x	x	x
		федеральный бюджет	<b>175 300,0</b>	<b>112 400,0</b>	<b>62 900,0</b>	-			
			-	-	-	-			

- в разделе 4:

- в графе 5 цифры «91 196,5» заменить цифрами «91 027,5»;

- в графе 6 цифры «30 361,5» заменить цифрами «30 192,5»;

- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

<b>Всего по Государственной программе</b>	x	областной бюджет	<b>278 031,5</b>	<b>151 946,5</b>	<b>94 505,5</b>	<b>31 579,5</b>	x	x	x
		федеральный бюджет	<b>278 031,5</b>	<b>151 946,5</b>	<b>94 505,5</b>	<b>31 579,5</b>			
			-	-	-	-			

- в графе 3 пункта 5 приложения № 3 слова «Департаментом экономического развития Смоленской области» заменить словами «Департаментом инвестиционного развития Смоленской области».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**